
UCHWAŁA Nr XV/145/20 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 23 stycznia 2020 r.  

 

w sprawie skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta Działdowo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyniku oceny właściwości organów do rozpoznania skargi z dnia 4 grudnia 2019 roku 

złożonej ustnie przez Pana Wojciecha Zielińskiego do protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Działdowo w dniu jej posiedzenia uznaje się, że jej rozpatrzenie nie podlega właściwości 

Rady Miasta Działdowo.  

 

§ 2. Rada Miasta Działdowo nie może wskazać organu właściwego do rozpatrzenia skargi, o której 

mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Działdowo. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady 

                 Romuald Remiszewski    

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

 Pan Wojciech Zieliński złożył w dniu 04 grudnia 2019 r. ustną skargę do protokołu                           

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na działalność Przewodniczącego Rady Miasta 

Działdowo, uzasadniając ją nieprzesłaniem zawiadomienia o rozstrzygnięciach dotyczących uchwał 

Zarządu Osiedla Nr 3 w Działdowie podjętych na sesji Rady Miasta Działdowo w dniu 28.11.2019 r.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę na posiedzeniu w dniu 19.12.2019 r.  

Komisja uznała, iż nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Rady Miasta 

Działdowo oraz nie może też wskazać organu właściwego do jej rozpatrzenia. Komisja zajmując takie 

stanowisko odniosła się do wcześniejszej skargi złożonej na działalność Przewodniczącego Rady                 

z dnia 26.10.2019 r. (wpływ do Urzędu: 28.10.2019 roku). Skarga ta została skierowana do Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego, który uznał się za niewłaściwy do rozpatrzenia skargi i nie wskazał organu 

właściwego (pismo PN.40.371.2019 z dnia 04.12.2019 roku). 

 Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w związku z jednoznacznym 

stanowiskiem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 04.12.2019 r. uznała, że nie będzie wnosić 

do Rady Miasta Działdowo o przekazanie kolejnej skargi na Przewodniczącego Rady Miasta 

Działdowo do Wojewody.  

W tym stanie faktycznym i prawnym przedłożenie Radzie niniejszego projektu uchwały stało się 

uzasadnione i konieczne.  

   

 

       Przewodniczący Komisji 

                Skarg, Wniosków i Petycji 

 

              Leszek Sosnówka  


